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  ZP.271.9.8.2.2025                                                                             Bieruń, dnia   30 kwietnia  2025 r. 

 
 

 
 
UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

 
 
Dotyczy:  postępowania nr ZP.271.9.2025 - „Usuwanie i zagospodarowanie odpadów niebezpiecznych”. 
 

 

 

 

Informuję, że: 

1) Do treści  Specyfikacji  Warunków Zamówienia (SWZ) wpłynęły pytania. 
Treść pytań wraz z odpowiedziami Zamawiającego zawiera załącznik do niniejszego 
pisma. 

2) Nie zmienia się treści ogłoszenia o zamówieniu. 

3) Nie przedłuża się terminu składania, otwarcia ofert, terminu związania ofertą.  

4) Przekazane w piśmie informacje należy uwzględnić przy sporządzeniu oferty. 

 

 

      Przewodnicząca komisji przetargowej 

        /-/ 

             Agnieszka Sklorz 

      Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 

       i Gospodarki  Odpadami 

 

      
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Załączniki: 
1. Treść pytań wraz z odpowiedziami Zamawiającego. 
2. Decyzja Burmistrza Miasta Bierunia nr OŚ.6236.3.2022 
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      Załącznik nr 1 do pisma ZP.271.9.8.2.2025 

 

 

Pytania do treści SWZ wraz z odpowiedziami Zamawiającego: 

Pytanie 1:  

Proszę o wyjaśnienie czy wymienione w SWZ kody odpadów są wiążące dla Wykonawców na etapie 

realizacji umowy? Czy Zamawiający w oparciu o zapis pkt IV ust. 3 OPZ dopuszcza klasyfikację 

usuwanych odpadów pod kodem 16 81 01*? Taka klasyfikacja wynika przyjętej praktyki przy 

postępowaniach na usuwanie odpadów oraz wyklucza sytuację kiedy porzucone odpady są 

nieznanego składu i pochodzenia bądź stanowią mieszaninę odpadów.  

Odpowiedź: Kody odpadów wymienione w rozdz. III ust. 5 OPZ są wiążące dla wykonawców  

i Zamawiający nie dopuszcza klasyfikacji wszystkich odpadów objętych zamówieniem pod kodem 16 

81 01*. Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami rozdz. III pkt 5 OPZ: 

„W przypadku ujawnienia na terenie działki odpadu o kodzie, który nie został wymieniony  

w powyższym opisie porzuconych odpadów i Wykonawca nie posiada zezwolenia na przetwarzanie 

takiego odpadu (oba warunki muszą być spełnione łącznie), za pisemną zgodą Zamawiającego, 

Wykonawca może przekazać dany odpad do przetwarzania Podwykonawcy, uprawnionemu do 

przetwarzania danego rodzaju odpadu. W tej sytuacji Zamawiający, przed wyrażeniem zgody, ma 

prawo żądać od Wykonawcy przedłożenia dodatkowych dokumentów (wyniki badań laboratoryjnych, 

ekspertyz, etc.), potwierdzających, że Wykonawca obiektywnie nie ma możliwości przetworzenia 

danego odpadu. Wykonawca również przedłoży, na żądanie Zamawiającego, dokumenty 

potwierdzające, że Podwykonawca jest uprawniony do prowadzenia takiej działalności.” 

Pytanie 2:  

W jakim czasie od podpisania umowy nastąpi przekazanie terenu prac? 

Odpowiedź: Przekazanie terenu prac nastąpi z dniem zawarcia umowy. 

Pytanie 3:  

Czy Zamawiający zapewni Wykonawcy swobodny dostęp do nieruchomości, na której 

zmagazynowane są odpady?  

Odpowiedź: Zamawiający zapewni Wykonawcy swobodny dostęp do nieruchomości. 

Pytanie 4:  

Jak ma postąpić Wykonawca w przypadku utrudnień w wykonaniu umowy ze strony właściciela 

terenu?  

Odpowiedź: Właściciel terenu jest zobowiązany do udostępnienia terenu, na którym zgromadzone są 

odpady niebezpieczne na mocy decyzji administracyjnej. W przypadku zaistnienia utrudnień 

powstałych z jego strony Wykonawca powinien bezzwłocznie poinformować o tym Zamawiającego. 

Pytanie 5:  

Czy teren, na którym zmagazynowane są odpady jest w chwili obecnej zabezpieczany przed 

dostępem osób trzecich? 

Odpowiedź: Teren, na którym zmagazynowane są odpady nie jest zabezpieczony przed dostępem 

osób trzecich.   
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Pytanie 6:  

Czy sposób i kolejność usuwania odpadów pozostaje do wyłącznej kompetencji Wykonawcy? 

Odpowiedź: Sposób i kolejność usuwania odpadów pozostaje do wyłącznej kompetencji Wykonawcy. 

Zamawiający przypomina, że zamówienie należy wykonać zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia, 

Projektowanymi Postanowieniami Umowy oraz obowiązującymi przepisami prawa. 

Pytanie 7:  

Czy Zamawiający oczekuje wymiany zanieczyszczonego gruntu lub posadzki bądź usunięcia już 

powstałych skutków magazynowania odpadów i poniesie koszty ich zagospodarowania ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje wymiany zanieczyszczonego gruntu. Zamawiający oczekuje 

wymiany zanieczyszczonego gruntu wyłącznie, jeżeli zanieczyszczenie powstanie na skutek prac 

prowadzonych przez Wykonawcę. Wówczas będzie on zobowiązany do usuwania, na własny koszt, 

wszelkich szkód, które nastąpiły w związku z realizacją przedmiotu umowy, zgodnie z § 5 ust. 2 pkt 3 

Projektowanych postanowień umowy. 

„Wykonawca zobowiązuje się do:(…) 

3) niezwłocznego usuwania, na własny koszt, wszelkich szkód, które nastąpiły w związku z realizacją 

przedmiotu umowy;” 

Jednocześnie zamawiający informuje, że zgodnie z pkt XVIII.2 Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ):  „Cena ofertowa jest ceną ryczałtową, w związku z powyższym Wykonawca musi uwzględnić 

ryzyko wynagrodzenia ryczałtowego. Skalkulowana przez Wykonawcę cena musi obejmować wszelkie 

koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytego, zgodnego z umową i obowiązującymi 

przepisami wykonania przedmiotu zamówienia oraz ewentualne inne nieprzewidziane prace, 

nieuwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia a niezbędne do zrealizowania przedmiotu 

zamówienia.” 

Pytanie 8:  

W jakim zakresie Zamawiający wymaga uprzątnięcia terenu?  

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje uprzątnięcia: 

1) płacht foliowych, którymi zabezpieczone są zgromadzone odpady niebezpieczne, 

2) elementów opakowań, folii bądź etykiet, które po przeprowadzeniu prac znajdowałyby się na 

podłożu, na którym prowadzono prace. 

Zamawiający przypomina, że zgodnie z z § 5 ust. 2 pkt 3 Projektowanych postanowień umowy. 

„Wykonawca zobowiązuje się do:(…) 

3) niezwłocznego usuwania, na własny koszt, wszelkich szkód, które nastąpiły w związku z realizacją 
przedmiotu umowy;” 

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt XVIII.2 Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):  

 „Cena ofertowa jest ceną ryczałtową, w związku z powyższym Wykonawca musi uwzględnić ryzyko 

wynagrodzenia ryczałtowego. Skalkulowana przez Wykonawcę cena musi obejmować wszelkie 

koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytego, zgodnego z umową i obowiązującymi 

przepisami wykonania przedmiotu zamówienia oraz ewentualne inne nieprzewidziane prace, 

nieuwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia a niezbędne do zrealizowania przedmiotu 

zamówienia.” 
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Pytanie 9:  

Czy w przypadku wystąpienia na drogach dojazdowych do nieruchomości jakichkolwiek ograniczeń, 

np. w ruchu pojazdów o DMC pow. 40 ton, zakazu wjazdu pojazdów z towarami niebezpiecznymi lub  

z towarami, które mogą skazić wodę lub inne, Zamawiający będzie współpracował z Wykonawcą  

w uzyskaniu zwolnienia z powyższych zakazów? 

Odpowiedź: Zamawiający będzie współpracował z Wykonawcą w zakresie posiadanych kompetencji. 

Pytanie 10:  

Zgodnie z zapisem rozdz. III ust. 2 pkt 1 OPZ ( Załącznika nr 7 do SWZ) w zakresie prac należy 

uwzględnić udrożnienie dojazdu do składowanych odpadów niebezpiecznych poprzez częściowe 

przemieszczenie zwałów ziemi w inne miejsce, uzgodnione wcześniej z władającym terenem, 

znajdujące się w odległości maksymalnie 20 m od zgromadzonych odpadów niebezpiecznych.  

W związku z tym, że odpady są zdeponowane w zagłębieniu zalanym wodą, proszę o wyjaśnienie jak 

należy postąpić z wodą widoczną w zagłębieniu, i czy ma być potraktowana jako odpad, który 

zostanie ujęty wynagrodzeniem ryczałtowym?  

Odpowiedź: Przedmiot zamówienia nie obejmuje odbioru i zagospodarowania wody widocznej w 

zagłębieniu.  

Pytanie 11:  

W nawiązaniu do wcześniejszego pytania, czy wodę znajdującą się w zagłębieniu należy odpompować 

przed rozbiorem obwałowania (przemieszczenie zwałów ziemi) czy pozwolić na jej swobodne 

wypłynięcie? 

Odpowiedź: Wykonawca nie jest zobowiązany do odpompowania wody znajdującej się  

w zagłębieniu.  

 
Pytanie 12 :  
Prosimy o dołączenie do dokumentacji przetargowej Decyzji Burmistrza Miasta Bierunia  

nr OŚ.6336.3.2022 z dnia 08.01.2025 r.  

Odpowiedź: Zamawiający dołącza jako załącznik nr 4 do OPZ Decyzję Burmistrza Miasta Bierunia  

nr OŚ.6236.3.2022 z dnia 08.01.2025 r. 

 

 

Przekazane w piśmie informacje należy uwzględnić przy sporządzeniu oferty. 

 

 

 
 

 

      Przewodnicząca komisji przetargowej 

        /-/ 

             Agnieszka Sklorz 

      Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 

       i Gospodarki  Odpadami 
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  Załącznik nr 2 do pisma ZP.271.9.8.2.2025 stanowiący zał. nr 4 do OPZ 
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